
Kardinál Krajewski shromažďuje zdravotnický 
materiál pro Ukrajinu (Vatikán, březen 2022)

“ Společně jSme velkou 
oporou pro ty, 

kteří ztratili vlaSt, 
rodinu, práci a 
důStojnoSt”. 

Všichni můžeme kdykoli během 
roku přispět na apoštolskou 
a charitativní službu papeže 
jednoduchým způsobem:

Kontakt pro další informace:
Ufficio Obolo di San Pietro
Segreteria per l’Economia
00120 Città del Vaticano

Tel: +39 06 69884851
E-mail: obolo@spe.va

www.obolodisanpietro.va / www.vatican.va

Bankovní účet

Fineco Bank S.p.A (EUR; USD; CHF; GBP)   
Prijemce: “Obolo di San Pietro”  

(Haléř Svatého Petra)

IBAN: IT 52 S 03015 03200 000003501166
BIC/SWIFT: FEBIITM1 nebo FEBIITM1XXX  

(v případě potřeby uveďte 11 znaků)  
pro země v okruhu Sepa; 

FEBIITM2 nebo FEBIITM2XXX  
(pokud je třeba uvést 11 znaků)  

pro země na jiném okruhu než Sepa. 

(pro potvrzení o platbě uveďte do  
formuláře své celé jméno a adresu)

Poštovní účet (EUR) 

“Obolo di San Pietro”
IBAN: IT 27 S 07601 03200 000075070003 

BIC/SWIFT: BPPIITRRXXX

Jak přispět papeži “UtěšUjte se navzájem 
a bUďte si 

navzájem nápomocni, 
jak Už to děláte”.

(1 Tes 5,11)

       HALÉŘ 
       SVATÉHO PETRA



Setkání kardinála Czerneho s ukrajinskými uprchlíky 
(Jezuitská služba pro uprchlíky v Budapešti, březen 2022)

Svatý otec navštívil ukrajinské děti hospitalizované v nemocnici Bambino Gesù (Řím, březen 2022)

“Nepřestávejme 
velkoryse přijímat: 

NejeN NyNí, 
v Nouzi, 

ale i v Následujících 
týdNech a měsících”.

“Církev jsme my všiChni! všiChni, kdo následují Pána ježíše

 a v jeho jménu se Přibližují k těm nejmenším a trPíCím, 
aby jim nabídli úlevu, útěChu a Pokoj”.

Co Je Haléř svatéHo petra?

Je to ekonomická pomoc, kterou věřící 
nabízejí Svatému otci na podporu jeho 
apoštolského a charitativního poslání 
ve prospěch univerzální církve a celého 
světa. 

Každý dar, ať už malý nebo velký, má 
také silnou symbolickou hodnotu; je 
konkrétním znamením společenství se 
Svatým otcem.

pomoC svatému otCi v JeHo poslání

Tato sbírka přispívá k výkonu univerzálního 
poslání Svatého otce dvěma způsoby:

• umožňuje mnoho činností ve prospěch 
celé univerzální církve, které vykonávají 
dikasteria, jež pomáhají papeži při evan-
gelizaci, podpoře integrálního lidského 
rozvoje, vzdělávání, komunikaci atd;

• přispívá k mnoha charitativním akcím 
přímé pomoci nejpotřebnějším (lidem a 
rodinám v nesnázích, obyvatelstvu po-
stiženému přírodními katastrofami nebo 
válkami nebo potřebujícímu humanitární 
pomoc či rozvojovou podporu).


